

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 鳴土 徳島引田線他 板・川端他 路面性状調査業務					業 項 種 目	土木設計業務 道路設計	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路設計			式	1		3,252,565		
舗装調査			式	1		372,573		
舗装調査			式	1		372,573		
資料収集整理			km	1	37,700	37,700		単 1号
舗装たわみ量調査		昼間	箇所	50	3,247.46	162,373		単 2号
開削調査		昼間	箇所	3	57,500	172,500		単 3号
舗装補修設計			式	1		1,116,376		
舗装補修設計			式	1		1,116,376		
設計協議		FWD	業務	1		182,800		内 1号
現地踏査		FWD（改良区間の確認）	km	1	39,600	39,600		単 4号
関係機関打合せ協議		地下埋設物、所管警察署	機関	2	66,750	133,500		単 5号
舗装たわみ量解析		FWD	箇所	50	4,117.33	205,866		単 6号
舗装補修設計（比較検討）			工区	3	184,870	554,610		単 7号

業務委託料内訳書

業務名	R 8 鳴土 徳島引田線他 板・川端他 路面性状調査業務					業 項	種 目	土木設計業務 道路設計	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
路面性状調査			式	1		1, 763, 616			
路面性状調査			式	1		1, 763, 616			
計画準備			km	64	1, 119	71, 616		単 8号	
資料収集整理			km	64	1, 188	76, 032		単 9号	
現地踏査			km	64	3, 960	253, 440		単 10号	
路面測定			km	64	6, 890	440, 960		単 11号	
データ解析及び評価			km	64	8, 105. 5	518, 752		単 12号	
照査			km	64	2, 238	143, 232		単 13号	
報告書作成			km	64	4, 056	259, 584		単 14号	
共通			式	1		274, 200			
共通(設計業務)			式	1		274, 200			
打合せ等			式	1		274, 200			
打合せ		中間 1 回	業務	1		274, 200		内 2号	

業務委託料内訳書

業務名	R 8 鳴土 徳島引田線他 板・川端他 路面性状調査業務					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接経費		式	1		207,800			
直接経費		式	1		207,800			
電子成果品作成費		式	1		108,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:3,107,092 その他の設計業務	式	1		108,000			
安全費		式	1		99,800			
交通誘導警備員 A	舗装たわみ量調査 開削調査(昼間)	人日	2	17,900	35,800		単 15号	
交通誘導警備員 B	舗装たわみ量調査 開削調査(昼間)	人日	4	16,000	64,000		単 16号	
直接原価(その他原価除く)		式	1		3,734,565			
その他原価		式	1		1,673,169		内 3号	
一般管理費等		式	1		2,911,266		内 4号	
設計業務価格		式	1		8,319,000			
消費税相当額		式	1		831,900			
設計業務委託料		式	1		9,150,900			

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	設計協議	FWD					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	70, 900	70, 900	
技師 (A)			人	1	62, 600	62, 600	
技師 (B)			人	1	49, 300	49, 300	
合計						182, 800	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	打合せ	中間 1 回					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		274, 200	
合計						274, 200	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）			式	1		3, 107, 092	直接人件費:3, 107, 092 管区9 : 0
$\alpha \div (1 - \alpha)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
その他原価			式	1		1, 673, 169	直接人件費（設計業務） $\times \alpha \div (1 - \alpha)$
合計						1, 673, 169	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	資料収集整理		単位	km	単位数量	1	単価	37, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量助手			人	1	37, 700	37, 700		
合計						37, 700		
単価						37, 700	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	舗装たわみ量調査	昼間	単位	箇所	単位数量	75	単価	3, 247. 46
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	1	52, 700	52, 700		
測量技師補			人	1	41, 300	41, 300		
測量助手			人	1	37, 700	37, 700		
舗装たわみ量測定車			日	1	100, 000	100, 000	舗装たわみ量測定車:1 00, 000円	
雑材料			式	1		11, 860	雑材料:11, 860円	
合計						243, 560		
単価						3, 247. 46	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	開削調査	昼間	単位	箇所	単位数量	4	単価	57, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	2	52, 700	105, 400		
測量技師補			人	2	41, 300	82, 600		
雑材料			式	1		42, 000	雑材料: 42, 000円	
合計						230, 000		
単価						57, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	現地踏査	FWD（改良区間の確認）	単位	km	単位数量	1	単価	39, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	0. 5	42, 500	21, 250		
技術員			人	0. 5	36, 700	18, 350		
合計						39, 600		
単価						39, 600	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	関係機関打合せ協議	地下埋設物、所管警察署	単位	機関	単位数量	1	単価	66, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 5	70, 900	35, 450		
技師 (A)			人	0. 5	62, 600	31, 300		
合計						66, 750		
単価						66, 750	円／機関	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	舗装たわみ量解析	FWD	単位	箇所	単位数量	75	単価	4, 117. 33
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	2	62, 600	125, 200		
技師 (B)			人	2	49, 300	98, 600		
技師 (C)			人	2	42, 500	85, 000		
合計						308, 800		
単価						4, 117. 33	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	舗装補修設計（比較検討）		単位	工区	単位数量	1	単価	184, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画			式	1		10, 510		
既設舗装の評価			式	1		13, 655		
設計条件の設定			式	1		18, 585		
補修工法の選定			式	1		29, 210		
補修構造計算			式	1		30, 990		
設計図			式	1		24, 730		
数量計算書			式	1		18, 355		
照査			式	1		13, 350		
報告書			式	1		25, 485		
合計						184, 870		
単価						184, 870	円／工区	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	計画準備		単位	km	単位数量	100	単価	1, 119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	1	62, 600	62, 600		
技師 (B)			人	1	49, 300	49, 300		
合計						111, 900		
単価						1, 119	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	資料収集整理		単位	km	単位数量	100	単価	1, 188
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	1. 5	42, 500	63, 750		
技術員			人	1. 5	36, 700	55, 050		
合計						118, 800		
単価						1, 188	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	現地踏査		単位	km	単位数量	100	単価	3, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	5	42, 500	212, 500		
技術員			人	5	36, 700	183, 500		
合計						396, 000		
単価						3, 960	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	路面測定		単位	km	単位数量	100	単価	6, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	5	49, 300	246, 500		
技師 (C)			人	5	42, 500	212, 500		
調査機材経費			式	1		230, 000	調査機材経費 : 230, 000円	
合計						689, 000		
単価						6, 890	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	データ解析及び評価		単位	km	単位数量	100	単価	8, 105. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 5	62, 600	31, 300		
技師 (B)			人	2. 5	49, 300	123, 250		
技師 (C)			人	5	42, 500	212, 500		
技術員			人	5	36, 700	183, 500		
解析機材経費			式	1		260, 000	解析機材経費：260, 000円	
合計						810, 550		
単価						8, 105. 5	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	照査		単位	km	単位数量	100	単価	2, 238
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	2	62, 600	125, 200		
技師 (B)			人	2	49, 300	98, 600		
合計						223, 800		
単価						2, 238	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	報告書作成		単位	km	単位数量	100	単価	4, 056
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	1	62, 600	62, 600		
技師 (B)			人	3	49, 300	147, 900		
技師 (C)			人	2	42, 500	85, 000		
技術員			人	3	36, 700	110, 100		
合計						405, 600		
単価						4, 056	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	交通誘導警備員 A	舗装たわみ量調査 開削調査（昼間）	単位	人日	単位数量	1	単価	17, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 900	17, 900		
合計						17, 900		
単価						17, 900	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	交通誘導警備員 B	舗装たわみ量調査 開削調査（昼間）	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 000	16, 000		
合計						16, 000		
単価						16, 000	円／人日	